
Příloha č. 1: Předmět plnění 

Předmětem plnění plánované VZ je zajistit provozuschopnost Systémů technické ochrany (dále jen 
„STO“), instalovaných v prostorách poboček a dalších objektech spol. VZP ČR (dále jen „objednatel“), 
včetně revizí, plánování obnovy, realizace servisních zásahů a obecné správy funkce STO. Níže 
poskytujeme formou výňatku z připravovaných obchodních podmínek VZ bližší informace: 

• popis a rozsah požadovaných činností;  
• výrobce instalovaných systémů; 
• počty míst plnění (adresy veřejně dostupné na stránkách VZP ČR), které zadavatel pro účely VZ 

rozdělujeme do 4 (čtyř) kategorií: 
o Malý; 
o Střední; 
o Velký; 
o Ústředí VZP ČR. 

1 Služby spočívající v zajištění správy STO 
 
1.1 Po podpisu této smlouvy a před zahájením servisní služby předá objednatel dodavateli 

dostupné programovací a uživatelské kódy a hesla pro provoz STO. Objednatel seznámí 
dodavatele s rozsahem a stavem instalovaných poplachových systémů, které budou 
dodavateli svěřeny pro poskytování servisní služby. Seznámení dle předchozí věty tohoto 
bodu smlouvy proběhne provedením funkčních zkoušek či revizí Dodavatelem, dle 
objednávky Objednatele všech koncových prvků PZTS, EKV, VSS a EPS (dále jen „STO“) 
a jejich ústředen. Případné zjištěné závady při funkční zkoušce či revizi (při převzetí) budou 
na základě písemného sdělení Dodavatele Objednatelem odstraněny, nebo prvky budou 
vyřazeny z účinnosti této smlouvy. Odstranění závad STO zjištěných ke dni převzetí jde к 
tíži Objednatele. Objednatel může využít k odstranění závad STO zjištěných dle tohoto 
bodu smlouvy postup dle bodu 1.3 písm. D) této smlouvy, zajistit odstranění závad 
vlastními silami, nebo prvky vyřadit ze seznamu prvků pod servisní smlouvou. 

1.2 Veškeré náklady přímo související s provozem a údržbou STO, včetně výměny 
akumulátorů a zdrojů, je povinen zajistit dodavatel a jsou již obsaženy v ceně za služby dle 
této smlouvy. 

1.3 Součástí poskytovaných služeb dodavatelem a povinností dodavatele je i zajištění 
pravidelné potřebné údržby, pravidelné potřebné technické péče a oprav STO na objektech 
objednatele, v souladu s požadavky platných právních předpisů a technických norem (dále 
jen „Zajištění správy STO"). 

Zajištění správy STO zahrnuje: 
A. provádění ročních prohlídek a funkčních zkoušek STO v souladu s požadavky ČSN 

CLC/TS 501317 a TNI 33 4591-3 v intervalech 1 x ročně; 
B. provádění periodických revizí všech STO v souladu s požadavky ČSN 33 1500, ČSN 

34 2710 a ČSN 33 2000-6; 
C. zjištění a provádění oprav závad STO včetně opravy výměnou, výměny napájecích 

zdrojů v souladu se smlouvou; 
D. provádění úprav STO dle písemných požadavků objednatele; 
E. činnosti související s řešením mimořádných událostí; 
F. vedení evidence o všech instalovaných STO včetně přehledu jejich provozuschopnosti 

a dalších údajů specifikovaných v bodu 1.4 této smlouvy; 
G. ostatní spojené činnosti – reporting, průběžná aktualizace průvodní technické 

dokumentace, inventarizace; 
H. zajištění administrace STO, např. přidělování, změny a rušení oprávnění к manipulaci 

se systémy; 



I. změny nastavení SW aplikací STO; 
J. vedení aktuálního seznamu osob/uživatelů pověřených k obsluze STO a provádění 

jejich periodického školení v intervalu 1 x ročně; 
K. poskytování odborných služeb ve smyslu zpracování projektové dokumentace, 

provádění technického dozoru při nových instalacích či odborné konzultační služby; 
L. provoz linky HelpDesk na vlastní náklady pro hlášení poruch STO dostupné v 

pracovních dnech 8:00 – 18:00; 
M. převzetí správy stávajících záruk, a i ve spolupráci s dalšími organizacemi (například 

nesoucí záruky) zajistit funkčnost systémů STO a odstranit závady identifikované v 
rámci revizí, funkčních zkoušek, či vyplývající ze zjištění zaměstnanci VZP ČR v rámci 
běžného provozu a užívání; 

N. v rámci revize a měření kapacit napájecích zdrojů provést nezbytnou výměnu těchto 
zdrojů tak, aby byla zajištěna funkčnost STO. 
 

1.4 Dodavatel je povinen nejpozději do XY měsíce (tato informace bude doplněna 
Objednatelem na základě vyhodnocení předběžných tržních konzultací) od uzavření této 
smlouvy sestavit evidenci instalovaných zařízení STO (dále jen „Evidence STO"). Tuto 
evidenci je dodavatel povinen vést elektronicky s on-line dostupností pro odpovědnou 
osobu objednatele po celou dobu poskytování služby a průběžně aktualizovat tak, aby 
obsahovala úplné a platné údaje vždy nejpozději do 30 dnů po provedení jakékoliv změny. 
Při výročí této smlouvy je dodavatel povinen předat tuto evidenci v elektronické podobě 
(data ve formátu MS Office.xlsx nebo kompatibilním s tímto formátem) odpovědné osobě 
objednatele. Objednatel poskytne dodavateli nezbytnou součinnost к sestavení evidence 
STO. Evidence STO musí kromě úplného seznamu instalovaných zařízení STO obsahovat 
u každého z nich: 
• popis umístění konkrétního zařízení – vztaženo vždy к nějakému konkrétnímu 

číslovanému objektu; 
• informaci o nejbližší plánované lhůtě a zároveň termínu provedení aktuálně platných 

povinných revizí; 
• datum instalace (rok, měsíc) - pokud je zjistitelné; 
• časový údaj o zjištění každé závady na zařízení s časovým údajem opětovného uvedení 

zařízení do provozu a stručnou charakteristikou problému nebo závady; 
• další údaje navržené při zřízení Evidence STO dodavatelem a odsouhlasené 

objednatelem. 
1.5 Objednatel si vyhrazuje v případě, že dodavatel nesplní svou konkrétní povinnost 

vztahující se ke konkrétnímu servisnímu zásahu ve lhůtě dané touto smlouvou, zadat 
plnění servisního zásahu jiné osobě a požadovat po dodavateli uhrazení nákladů s tím 
spojených. Tím není dotčeno právo objednatele na úhradu sjednané smluvní pokuty. 

2 Platební podmínky:  
2.1 Paušál správa a servis PZTS: dle bodu 1.3 písm. C), F), G), L), M) této smlouvy; (dle kategorie M, S, 

V, Ústředí) 
2.2 Paušál správa a servis VSS: dle bodu 1.3 písm. C), F), G), L), M) této smlouvy; (dle kategorie M, S, 

V, Ústředí) 
2.3 Paušál správa a servis EKV: dle bodu 1.3 písm. C), F), G), L), M) této smlouvy; (dle kategorie M, S, 

V, Ústředí) 
2.4 Paušál Správa a servis EPS: dle bodu 1.3 písm. C), F), G), L), M) této smlouvy; (dle kategorie M, S, 

V, Ústředí) 
2.5 Cena revize PZTS včetně služeb dle bodu 1.3 písm. A), B), J), N) této smlouvy; (dle kategorie M, S, 

V, Ústředí) 



2.6 Cena revize VSS včetně služeb dle bodu 1.3 písm. A), B), J), N) této smlouvy; (dle kategorie M, S, 
V, Ústředí) 

2.7 Cena revize EKV včetně služeb dle bodu 1.3 písm. A), B), J), N) této smlouvy; (dle kategorie M, S, 
V, Ústředí) 

2.8 Cena revize EPS včetně služeb dle bodu 1.3 písm. A), B), J), N) této smlouvy; (dle kategorie M, S, 
V, Ústředí) 

2.9 Další služby dle bodu 1.3. písm. D), E), H), I), K) této smlouvy budou hrazeny na základě 
položkového rozpočtu schváleného objednavatelem, na základě skutečných nákladů a 
člověkohodin viz ceník odborných služeb. 

3 Informační tabulka + nacenění 
 
Práce technika a další vícepráce, viz tabulka 

 
Nacenění.xlsx

 


	1 Služby spočívající v zajištění správy STO
	2 Platební podmínky:
	3 Informační tabulka + nacenění

